«УТВЕРЖУ I»
комиссии
"А.Ю. Кожанов

Дата проведения 14.09.2021г.
Время проведения - 14:00

ПРОТОКОЛ № 1
заседания конкурсной комиссии по рассмотрению заявок

предоставления грантов в форме субсидий начинающим субъектам,.
малого предпринимательства

Организатор проведения конкурсного отбора - администрация
Богучарского муниципального района.

Основание принятия решения о проведении конкурсного отбора
заявок -  постановление администрации Богучарского муниципального
района Воронежской области от 27.05.2021 №312 «Об утверждении
Положения о предоставлении грантов начинающим субъектам малого
предпринимательства Богучарского муниципального района», в соответствии
с муниципальной программой «Экономическое развитие Богучарского
муниципального района», утвержденной постановлением администрации
Богучарского муниципального района Воронежской области от 10.12.2018
№930.

Присутствовали:

Кожанов Алексей Юрьевич - заместитель главы администрации
Богучарского муниципального района, председатель комиссии.

Ханюкова Марина Владиславовна -  заместитель начальника отдела по
экономике, управлению муниципальным имуществом и земельным
отношениям администрации Богучарского муниципального района,
заместитель председателя комиссии.

Колесникова Зоя Петровна -  экономист 1 категории МКУ
«Функциональный центр» Богучарского муниципального района, секретарь
комиссии.

Бровкина Наталья Александровна -  руководитель финансового отдела
администрации Богучарского муниципального района.

Жданов Виктор Карлович -  организатор Богучарского филиала
государственного бюджетного профессионального образовательного
учреждения Воронежской области «Воронежский государственный
промышленно-гуманитарный колледж».

Аскурава Ольга Юрьевна -  директор АНО «Богучарский центр
поддержки предпринимательства»

Малеваная Валентина Ивановна -  директор ООО «Элегант», член
координационного совета по развитию малого предпринимательства
Богучарского муниципального района.

Повестка дня:
1. Рассмотрение заявок начинающих субъектов малого

предпринимательства, претендующего предоставления грантов в форме
субсидий начинающим субъектам малого предпринимательства.

Докладчик: Ханюкова Марина Владиславовна -  заместитель начальника
отдела по экономике, управлению муниципальным имуществом и
земельным отношениям администрации Богучарского муниципального
района.

Ханюкова М.В. пояснила, что одним из мероприятий муниципальной
программы «Экономическое развитие Богучарского муниципального района»
является поддержка малого и среднего предпринимательства за счет средств
отчислений от налога, взимаемого по упрощенной системе налогообложения,
по нормативу 10%. В соответствии с постановлением администрации
Богучарского муниципального района Воронежской области от 27.05.2021
№312 «Об утверждении Положения о предоставлении грантов начинающим
субъектам малого предпринимательства Богучарского муниципального
района» информационное сообщение о приеме заявок было размещено на
официальном сайте администрации Богучарского муниципального района
06 августа 2021 года, в районной газете «Сельская Новь» от 10 августа 2021
года.

Прием заявок на участие в конкурсном отборе осуществлялся с 11
августа 2021 года по 09 сентября 2021 года отделом по экономике,
управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям
администрации Богучарского муниципального района.

Зарегистрировано 2 (две) заявки от субъектов малого
предпринимательства, осуществляющих деятельность на территории района:
Абрамова Л.В. (13.08.2021); Колотушкина Ю.В. (07.09.2021). Допущено
заявок для проведения конкурсного отбора -  2.

Рассмотрев заявки, конкурсная комиссия оценила предоставленные
претендентами бизнес-планы, возможность и эффективность реализации
проектов, социальную и экономическую значимость проектов по 7
критериям по 5-ти бальной шкале с занесением данных в оценочные
ведомости.

По итогам рассмотрения комиссией заявок на предоставление гранта,
оценки социально-экономической значимости реализуемого субъектом
малого предпринимательства проекта (создание новых рабочих мест, рост
выручки от реализации продукции и налоговых платежей, уровень
заработной платы работников) составлена Сводная ведомость с указанием
итоговых баллов, набранных субъектами малого предпринимательства:

г

N
п/п

Наименование субъекта малого и среднего
предпринимательства Итоговый балл

1 ИП Абрамова Л.В. 4,43
2 ИП Колотушкина Ю.В. 4,57

В соответствии с п.17 Положения о конкурсном отборе
рекомендовать администрации Богучарского муниципального района
представить субсидии (гранты) субъектам малого предпринимательства,
итоговый балл которых от 4 до 5:

N
п/п

Наименование субъекта малого и среднего
предпринимательства Итоговый балл

1 ИП Абрамова Л.В. 4,43
2 ИП Колотушкина Ю.В. 4,57

Вопрос, поставленный на голосование: признать прошедшими
конкурсный отбор среди субъектов малого предпринимательства и
предоставить гранты в соответствии с заявленными суммами следующим
предпринимателям:

1. ИП Абрамова Лилия Валериевна
2. ИП Колотушкина Юлия Васильевна
Решение принято единогласно в результате открытого голосования

членов конкурсной комиссии.

2. Отделу по экономике, управлению муниципальным имуществом
и земельным отношениям администрации Богучарского
муниципального района:

- подготовить проект распоряжения о предоставлении грантов;
- в течение 5 рабочих дней разместить на официальном сайте

утвержденное распоряжение и направить претендентам письменное
уведомление о принятом решении.

Решение принято единогласно в результате открытого голосования
членов конкурсной комиссии.

Председатель комиссии: Кожанов А.Ю.

г

Заместитель председателя
комиссии: Ханюкова М.В.

Секретарь комиссии:
Члены комиссии:

Бровкина Н.А.

Жданов В.К.

Колесникова З.П.

Малеваная В.И.

Аскурава О.Ю.